Повестка дня заседания Общественного совета при Главе района

Повестка дня
заседания Общественного совета при главе администрации района
пгт. Излучинск 29.08.2011

КДЦ «Арлекино» 14:30 час.

	1.
	Открытие заседания Общественного совета

	Борис Александрович Саломатин, Глава администрации района

	2.
	О межведомственном взаимодействии субъектов системы профилактики района в организации реабилитационной (профилактической) работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении или трудной жизненной ситуации. О чрезвычайном происшествии в Нижневартовском районе, связанном с гибелью новорожденного ребенка

	Докладывает:
	Ирина Сергеевна Пономарева, начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района

	Содокладчики:
	Валерий Иванович Кишкилев, заместитель начальника полиции по организации общественного порядка отделения Министерства внутренних дел России по Нижневартовскому району, подполковник милиции

	Ольга Николаевна Матвеева, заместитель главного врача муниципального бюджетного учреждения «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»

	3.
	Деятельность образовательных учреждений по формированию семейных ценностей и ответственного родительства

	Докладывает:
	Маргарита Васильевна Любомирская, начальник управления образования администрации района

	Содокладчики:
	Наталья Леонидовна Лысенко, директор муниципального бюджетного учреждения «Новоаганская общеобразовательная средняя школа № 1»
Инна Владимировна Святченко, заместитель директора по воспитательной работе муниципального бюджетного учреждения «Излучинская общеобразовательная средняя школа № 2»

	4.
	Наставничество над несовершеннолетними, склонных к правонарушениям, как одна из форм профилактики семейного неблагополучия

	Докладывает:
	Юрий Николаевич Марченко, председатель Нижневартовского районного отделения Ханты-Мансийского окружного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство»

	Содокладчики:
	Алла Михайловна Филатова, начальник отдела по работе с населением с. Варьеган администрации г.п. Новоаганск

	5.
	Формирование ответственного родительства через передачу опыта семейных ценностей

	Докладывает:
	Сергей Владимирович Пиндюрин, председатель правления общественной организации «Центр семейной культуры»

	Содокладчики:
	Анна Николаевна Лобанова, председатель местной общественной организации ветеранов Великой Отечественной войны и труда, ветеранов боевых действий и Вооруженных Сил, инвалидов и пенсионеров Нижневартовского района

	Оксана Васильевна Шамова, активист клуба молодых семей «Школа М»

	священник Кирилл, священник местной православной религиозной организации «Приход Храма в честь Святителя Николая архиепископа Мир Ликийских Чудотворца»

	Шмидт Лариса Владимировна, учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного образовательного учреждения «Зайцевореченская общеобразовательная средняя школа»